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Protokół Nr 37/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 21 lipca 2008 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

Małgorzata Półtorak - Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Tysiąclecia 22,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Skarżysku – Kamiennej,
c) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów –
Krakowska” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej,
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
e) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej.



3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2008 r.
4. Przyjęcie informacji na temat stanu prac związanych z zamiarem likwidacji Rodzinnego Domu
Dziecka.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
6. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o jego
rozszerzenie w punkcie 1 o następujące uchwały w sprawie:
• przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku,
• odwołania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej,
• powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku
– Kamiennej.
Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie rozszerzenie porządku posiedzenia o w/w uchwały.
Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie rozszerzenie porządku posiedzenia o powyższe uchwały, głosując
nad każdą odrębnie.
Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu przyjął jednogłośnie porządek posiedzenia.

Porządek po zmianach:
1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Tysiąclecia 22,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego w budynku Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Skarżysku – Kamiennej,
c) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów –
Krakowska” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej,
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r.,
e) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
f) przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku,
g) odwołania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej,
h) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku
– Kamiennej.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2008 r.
3. Przyjęcie informacji na temat stanu prac związanych z zamiarem likwidacji Rodzinnego Domu
Dziecka.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
5. Sprawy różne.

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Technicznych
w Skarżysku – Kamiennej, ul. Tysiąclecia 22 (załącznik Nr 2),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że Świętokrzyski
Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pana Janusza Maciejewskiego na stanowisko



Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych oraz okres powierzenia pełnienia tej funkcji tj. od dnia 1
września 2008 r. do dnia 31 sierpnia 2013 roku.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego
w budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 3),
Referujący: Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Zespołu Szkół
Ekonomicznych zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na wynajem od dnia
1 września 2008 r. do dnia 30 czerwca 2009 r. lokalu na bufet w budynku szkoły. Dodał, że
dotychczasowa umowa dzierżawy w/w lokalu, zawarta na trzy lata, wygasła w czerwca 2008 r.
Wicestarosta poinformował również, że najemca zostanie wyłoniony w trybie przetargowym.
Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Legionów –
Krakowska” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik Nr 4),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że Prezydent
Miasta Skarżysko – Kamienna wystąpił
z zawiadomieniem o udostępnieniu do opiniowania i uzgodnienia projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego zwanego „Legionów – Krakowska” na obszarze miasta Skarżysko –
Kamienna. Zgodnie z przyjętą procedurą do merytorycznych wydziałów Starostwa skierowana została
karta uzgodnień dot. w/w projektu. Starosta dodał, że uwagi i wnioski zgłoszone przez wydziały zostały
ujęte
w omawianym projekcie uchwały.
Pan Janusz Ordyński poddał pod wątpliwość czy zasadne jest użycie w uchwale sformułowania
„uzgadnia”, gdyż uchwała zawiera dwie uwagi do projektu. Uznał, że jeżeli zgłaszane są uwagi słowo
„uzgadnia” powinno być zastąpione innym sformułowaniem.
Starosta wskazał, że dotychczas wszystkie uchwały w tego typu sprawach były podejmowane w tej
treści, a zgłoszone w uchwale uwagi są rozpatrywane przez komisję w Urzędzie Miasta Skarżyska –
Kamienna.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik Nr 5),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza omawiając zmiany, jakie
wprowadza do budżetu powiatu oraz podając uzasadnienie konieczności ich wprowadzenia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.
e) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik Nr 6),
Referujący: Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej
zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na przyjęcie darowizny następującego sprzętu medycznego:
1. 2 ssaków elektrycznych Basic 30, o cenie jednostkowej 6 955 zł.,



z przeznaczeniem dla oddziału dziecięcego, od Fundacji „Polsat”,
2. zestawu do 24-godzinnego monitorowania ciśnienia z rejestratorem Mobil – Graf wraz z
oprogramowaniem, cena 15 000 zł, z przeznaczeniem dla oddziału wewnętrznego.
Następnie Wicestarosta poinformował, ze Rada Społeczna ZOZ uchwałą Nr 8/2008
z dnia 23.06.2008 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora ZOZ w sprawie przyjęcia darowizny
w/w sprzętu medycznego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
f) przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej na które
przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku
(załącznik Nr 7),
Powyższy projekt uchwały przestawił Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że pismem z dnia
16 lipca 2008 roku Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej zwrócił się z
prośbą o dokonanie przesunięć środków finansowych przeznaczonych na realizacje zadań powiatu w
ramach rehabilitacji zawodowej. Proponowane przesunięcia mają na celu efektywne wykorzystanie
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących
w dyspozycji jednostki w bieżącym roku budżetowym. Dodał, że stosownie do zapisu § 3 ust. 1
Uchwały Nr 134/XX/2008 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 18 marca 2008 roku w sprawie
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2008 roku, Rada Powiatu
Skarżyskiego upoważniła Zarząd Powiatu Skarżyskiego do dokonywania w trakcie roku budżetowego
przeniesień środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami. Proponowane przeniesienia
pomiędzy poszczególnymi zadaniami nie powodują zmian w ustalonym algorytmie środków
przyznanych na realizację zadań ustalonych dla Powiatu Skarżyskiego.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jej podjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej sprawie.
g) odwołania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 8),
Powyższy projekt uchwały odczytał Starosta - Pan Jerzy Żmijewski. Następnie poinformował, że
przyczyny odwołania Pani Małgorzaty Półtorak zostały wskazane
w uzasadnieniu do uchwały. Starosta wskazał również, że Pani Dyrektor w okresie trwania
wypowiedzenia zostanie zwolniona z obowiązku świadczenia pracy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.
h) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku
– Kamiennej (załącznik Nr 9).
Referujący: Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że w związku
z odwołaniem Pani Małgorzaty Półtorak ze stanowiska Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w omawianej uchwale proponuje się powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora Panu
Łukaszowi Wojciechowskiemu (dotychczasowemu zastępcy dyrektora) na okres od 21 lipca 2008 r. do
dnia zatrudnienia nowego dyrektora.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz



członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.
Ad. pkt 2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2008 r. (załącznik Nr 10)
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik - Pani Alina Skuza omawiając zmiany, jakie
wprowadza do budżetu powiatu oraz podając uzasadnienie konieczności ich wprowadzenia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu Pani Jolanta Garbala i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął przedmiotową uchwałę.
Ad. pkt 3. Przyjęcie informacji na temat stanu prac związanych z zamiarem likwidacji Rodzinnego
Domu Dziecka.
Starosta - Pan Jerzy Żmijewski zwrócił się do Pani Małgorzaty Półtorak – Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie o przedstawienie informacji na temat stanu prac związanych z zamiarem
likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka w Skarżysku Kościelnym.
Pani Małgorzata Półtorak przedstawiła informacje w powyższym zakresie, informując, iż:
1. na podstawie prawomocnego postanowienia z dnia 17.06.2008 r. dwoje wychowanków zostało
umieszczonych w niespokrewnionej rodzinie zastępczej
w Masłowie Powiat Kielecki,
2. na podstawie skierowania Nr 21/08 do Rodzinnego Domu Dziecka
w Starachowicach z dnia 09.06.2008 r. jeden wychowanek został w dniu 21.06.2008 r. umieszczony w
placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego w Starachowicach,
3. w odniesieniu do trójki wychowanków nadal trwa proces adopcyjny. Rodzeństwo planowane jest do
adopcji zagranicznej. Dzieci są po pierwszym kontakcie
z rodzicami adopcyjnymi. Na dzień 22.07.2008 r. wyznaczony został termin posiedzenia sądu celem
określenia okresu styczności rodziny adopcyjnej z dziećmi. Po tym okresie i zapoznaniu się z opinią
kuratora oraz psychologa zostanie wyznaczony ostateczny termin zamykający proces adopcyjny w
odniesieniu do w/w nieletnich.
W związku z powyższym Dyrektor poinformowała, że na dzień dzisiejszy
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku Kościelnym przebywa troje dzieci. Wydział
Finansowy zostanie poinformowany o zmianie liczby dzieci
w jednostce. W dalszej części wypowiedzi zaznaczyła, iż obecnie PCPR oczekuje na przesłanie
stosownych porozumień w sprawie pokrywania przez Powiat Skarżyski kosztów utrzymania dzieci w
Rodzinnym Domu Dziecka w Starachowicach oraz niespokrewnionej rodzinie zastępczej w Masłowie.
Pismo w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 11.
Starosta zwrócił się z pytaniem, czy Dyrektor RDD nadal podtrzymuje wniosek dot. likwidacji
placówki?
Pani Małgorzata Półtorak poinformowała, że Dyrektor RDD nadal podtrzymuje wniosek o likwidację
jednostki, jednakże rozważa pozostanie rodziną zastępczą. Zaznaczyła również, iż konieczne będzie
wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiego o wyrażenie zgody na likwidację RDD. Obecnie dalsze
działania wstrzymuje brak daty zakończenia procesu adopcyjnego w odniesieniu do trójki
wychowanków.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację.

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Inspektora Nadzoru
Budowlanego (załącznik Nr 12) zawierającym prośbę o korektę faktur VAT za najem lokalu przy ulicy
Sikorskiego 20 w Skarżysku – Kamiennej
z tytułu niesłusznie naliczonego podatku VAT od czynszu najmu pobieranego na podstawie umowy
najmu Nr 45/GM/06 z dnia 1 lipca 2006 r. oraz aneksem Nr 1
z dnia 24 stycznia 2008 r. i aneksem nr 2 z dnia 3 czerwca 2008 r. Jednocześnie zwrócono się o



dokonanie korekt wstecz za cały okres wynajmu przedmiotowego lokalu, wystawianie prawidłowych
faktur za okresy bieżące oraz zawarcie stosownego aneksu do umowy najmu uwzględniającego nie
pobieranie podatku VAT do czynszu najmu - § 2 w/w umowy. Powyższy wniosek uzasadniono tym, że
na podstawie § 8 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27 kwietnia 2004 roku
w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 97, poz.
970 z późn. zm.) usługi świadczone między jednostkami budżetowymi
z wyjątkiem usług w zakresie rozprowadzania wody, usług w zakresie gospodarki ściekami ora
wywozu i unieszkodliwiania odpadów, usług komunikacji miejskiej są zwolnione od podatku VAT.
Zarząd Powiatu stosownie do zapisów § 8 ust. 1 pkt. 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 27
kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy
o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 97, poz. 970): „Zwalnia się od podatku: usługi świadczone
pomiędzy gospodarstwami pomocniczymi jednostek budżetowych, jednostkami budżetowymi i
zakładami budżetowymi, z wyjątkiem usług wymienionych w poz. 138 i 153 załącznika nr 3 do ustawy
oraz usług komunikacji miejskiej” wyraża zgodę na dokonanie korekty czynszu najmu lokalu
zajmowanego przez PINB o wysokość podatku VAT. Jednocześnie zobowiązano Naczelnika Wydziału
Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania faktur korygujących zgodnie z pismem inspektoratu.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz odczytał pismo Prezesa Zarządu Spółki Radiodyfuzja.pl S.A.
(załącznik Nr 13) zawierające informację, iż po wnikliwej analizie opłacalności inwestycji dotyczącej
dzierżawy części dachu budynku Starostwa w Skarżysku – Kamiennej pod instalacje systemów
antenowych przez Polkomtel S.A. oczekiwana przez Starostwo kwota nie jest akceptowana przez
inwestora tj. Polkomtel. Proponowana maksymalna kwota dla tej lokalizacji to 3 300 zł. netto.
Wicestarosta przypomniał, że oferta w/w spółki była rozpatrywana na jednym z poprzednich posiedzeń
Zarządu Powiatu wówczas postanowiono przeprowadzić uzgodnienia
z przedstawicielami w/w spółki odnośnie zasad zamontowania anteny oraz zaproponowano stawkę
czynszu w wysokości 10 000 zł. (netto)/miesięcznie. Wicestarosta poinformował, że zgodnie z Uchwałą
Nr 128/XVI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 maja 2000 r. umowa z spółką może zostać
zawarta na okres do 3 lat. W związku z tym, iż w wyniku przeprowadzonych uzgodnień ostatecznie
spółka zaproponowała kwotę 3 300 zł. netto/ miesięcznie wysunął wniosek mówiący
o wyrażeniu zgody na propozycję spółki Radiodyfuzja.pl S.A.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty wyrażając zgodę na dzierżawę części dachu budynku
Starostwa w Skarżysku – Kamiennej pod instalacje systemów antenowych przez Polkomtel S.A. za
kwotę 3 300 zł netto/ miesięcznie. Umowa dzierżawy może zostać zawarta na okres do 3 lat.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w związku z przejęciem przez Powiat Skarżyski
nieruchomości po byłym Ośrodku Badawczo - Rozwojowym przy ul. Legionów 119A w Skarżysku –
Kamiennej Starostwo wystąpiło do dyrekcji Technicznych Zakładów Naukowych o zajęcie stanowiska
w sprawie ewentualnego przejęcia tej nieruchomości w trwały zarząd. Następnie odczytał opinię
Dyrektora TZN w powyższej sprawie (załącznik Nr 14). Dyrektor zwróciła się z prośbą
o przekazanie w trwały zarząd dla TZN części „B” budynku szkolnego numer inwentarzowy 1-17-171-
03/7 zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego. Zaznaczono, iż jest to integralna część budynku
szkoły zawierająca drugą klatkę schodową z wyjściem ewakuacyjnym, pion kanalizacyjny z łazienkami,
pomieszczeniami biblioteki i czytelni szkolnej oraz cztery sale lekcyjne. Jednocześnie Dyrektor
poinformowała, że nie jest zainteresowana przejęciem w trwały zarząd budynku warsztatowego i
budynku rehabilitacyjnego, ponieważ nie będą one wykorzystywane przez szkołę do celów
dydaktycznych. Jakiekolwiek plany zagospodarowania tych budynków wiążą się z dużym nakładem
finansowym, który pozwoliłby je doprowadzić do odpowiednich standardów. Jednakże szkoła nie
posiada środków finansowych na wyremontowanie i zagospodarowanie tych budynków.
Z chwilą wydzierżawienia lub użyczenia tych budynków przez powiat szkoła będzie obiektem
niezależnym. W związku z powyższym dyrektor zwróciła się
o przekazanie w trwały zarząd dla TZN tylko części „B” budynku szkoły.
Wicestarosta zaproponował przychylenie się do prośby dyrektora TZN oraz zlecenie wydzielenia tej
części nieruchomości i przekazanie jej w trwały zarząd dla szkoły. Wniósł również o wyrażenie zgody
na zlecenie opracowania podziału geodezyjnego działki nr 1/130 na dwie nieruchomości (zgodnie z



załączoną mapką), które zostaną przeznaczone do zagospodarowania: wydzierżawienia bądź sprzedaży.
Nieruchomość ta jest zabudowana warsztatami będącymi w trwałym zarządzie Centrum Kształcenia
Praktycznego.
Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do zlecenia
opracowania podziału geodezyjnego nieruchomości nr 1/129 oraz 1/130 zgodnie z propozycją
Wicestarosty. Decyzję w sprawie ewentualnego przekazania tej części nieruchomości na rzecz TZN (w
trwały zarząd) odłożono do czasu wyjaśnienia spraw związanych z inicjatywą Dyrekcji TZN dot.
utworzenia szkoły regionalnej.

Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że w związku z zażaleniem złożonym przez
pracowników Starostwa będących uczestnikami wycieczki zorganizowanej przez Biuro Usług
Turystycznych „Wektur” do Bratysławy, Wiednia w dniach 01 – 04.05.2008 r., skierowana została
reklamacja zarzucająca organizatorowi wycieczki naruszenie postanowień umowy. W związku z
powyższym uznano, iż wynagrodzenie ustalone na kwotę 40 600 zł. jest nieadekwatne do otrzymanej
usługi i winno ulec obniżeniu do kwoty 380 zł. za każdego uczestnika biorącego udział w wycieczce.
Następnie odczytał odpowiedź Biura Usług Turystycznych „Wektur” (załącznik Nr 15) zawierającą
informację, że zaproponowana przez Starostwo obniżka ceny usługi z 520 zł. na 430 zł. jest krzywdząca
dla firmy. Zaznaczono również, iż obniżka ceny usługi o ¼ całości wydaje się zbyt duża
w stosunku do jakości i ilości świadczeń. Biuro zaproponowało zmniejszenie kwoty usługi do 480 zł. za
każdego uczestnika biorącego udział w wycieczce.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zaproponował wystąpienie do w/w firmy o
obniżenie ceny usługi do kwoty 450 zł. za każdego uczestnika biorącego udział w wycieczce.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrekcji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
Nr 2 (załącznik Nr 16) zawierające prośbę o udzielenie pełnomocnictwa w zakresie bezpłatnego
użyczenia sal dydaktyczno – terapeutycznych dla Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym
Umysłowo i Ich Rodzinom „PRAXIS” w okresie od 01.09.2008 r. do 15.06.2009 r. w celu realizacji
projektu „Warsztaty Terapii Zajęciowej” finansowanego przez Fundusz Organizacji Pozarządowych –
Komponent 3 – „Równe szanse i integracja społeczna”. Głównym celem w/w projektu realizowanego
przez Stowarzyszenie „PRAXIS” będzie objęcie opieką absolwentów SOSW Nr 2 i podopiecznych
organizacji w formie zajęć warsztatowych, co jest zgodne z działalnością statutową Stowarzyszenia.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zawarcie przez SOSW Nr 2 umowy użyczenia
z Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Umysłowo i Ich Rodzinom „PRAXIS” na
bezpłatne użyczenie sal dydaktyczno – terapeutycznych dla w okresie od 01.09.2008 r. do 15.06.2009 r.
Jednocześnie zobowiązano Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu do przygotowania stosownego
projektu uchwały Zarządu Powiatu
w powyższym zakresie.
Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Ordynatora Oddziału Dziecięcego Szpitala Powiatowego w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 17) zawierające prośbę
o pozostawienie w Oddziale Dziecięcym Oddziału Szkolnego i Świetlicy Przyszpitalnej.
Poinformowała, że dotychczas zajęcia z chorymi dziećmi w szpitalu prowadziła nauczycielka pracująca
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym Nr 1. Dodała również, że zadanie w tym zakresie
nie jest obligatoryjne dla powiatu. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie organizacji kształcenia oraz warunków i form realizowania
specjalnych działań opiekuńczo – wychowawczych w szkołach specjalnych zorganizowanych w
zakładach opieki zdrowotnej i jednostkach pomocy społecznej (Dz. U. Nr 51, poz. 446) w § 1 pkt 4
mówi, że w przypadku uczniów przebywających w zakładzie opieki zdrowotnej krócej niż 9 dni można
odstąpić od organizowania zajęć edukacyjnych. Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w naszym
szpitalu dzieci w zdecydowanej większości przebywają krócej niż 9 dni.
Zarząd Powiatu z uwagi na powyższe wyjaśnienia wstrzymał decyzję w sprawie likwidacji w/w etatu i
zobowiązał Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do przedstawienia skutków finansowych
utrzymania 1 etatu nauczycielskiego na oddziale dziecięcym szpitala.
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Dyrekcji Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 im.



Bohaterów Września 1939 roku w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 18) zawierające prośbę o
wyrażenie zgody na wycięcie siedmiu sztuk drzew, zniszczonych w wyniku pożaru, rosnących na placu
szkoły. Zgoda jest potrzebna do wszczęcia procedury na pozwolenie usunięcia drzew, zostanie
dołączona do wniosku jako załącznik.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na prośbę zawartą w powyższym piśmie.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w związku z licznymi pytaniami ze strony osób prowadzących
szkoły niepubliczne, dotyczącymi zwiększenia wysokości dotacji w/w szkołom Wydział Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił propozycję zwiększenia kwoty dotacji na ucznia wg załączonej
tabeli (załącznik Nr 19). Naczelnik poinformował także, że środki na szkoły niepubliczne zaplanowane
w budżecie na 2008 rok są wystarczające na realizację w/w celu. Następnie przedstawiła jak kształtują
się kwoty kosztów przypadające na jednego słuchacza w poszczególnych szkołach (informacja w
załączeniu). Poinformowała również, że Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wystąpił do
Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Św.
z zapytaniem o wysokość miesięcznych wydatków bieżących na jednego słuchacza
w szkołach niepublicznych. W odpowiedzi przesłano informację, iż kwota ta w liceum
ogólnokształcącym dla dorosłych działającym na terenie Powiatu Ostrowieckiego wynosi 116,82 zł.
Starosta zwrócił uwagę, że wydział merytoryczny nie podał w przedstawionej propozycji informacji na
temat skutków finansowych wprowadzenia omawianych zmian.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił zobowiązać Naczelnika Wydziału
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do przygotowania
i przedstawienia analizy skutków finansowych proponowanych zmian.
Skarbnik - Pani Alina Skuza przedstawiła pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik Nr
20), w którym w związku z rozstrzygnięciem konkursu na stanowisko Inspektora ds. funduszy unijnych
i zamówień publicznych oraz planowanym zatrudnieniem od 1 sierpnia 2008 r. zwrócił się z prośbą
o dofinansowanie w § 4010 o kwotę 3 500 zł.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie stosownych przesunięć w ramach budżetu ZDP.
Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy
(załącznik Nr 21), w którym w związku z nowelizacjami aktów prawnych regulujących usytuowanie i
kompetencje publicznych służb zatrudnienia, na podstawie, których działa Powiatowy Urząd Pracy jako
jednostka organizacyjna powiatu skarżyskiego, zwrócił się z prośbą o zatwierdzenie zmian
w Statucie PUP oraz wprowadzenie uchwałą tekstu jednolitego Statutu PUP
w Skarżysku – Kamiennej.
Zarząd Powiatu zobowiązał Sekretarza Powiatu do przygotowania stosownego projektu uchwały w tej
mierze.
Sekretarz - Pani Małgorzata Łakomiec odczytała pismo Mieszkańca Skarżyska – Kamiennej (załącznik
Nr 22) zawierające prośbę o dofinansowanie kosztów związanych z wymianą chodnika położonego
bezpośrednio przy jego posesji
ul. 1-go Maja 4 w Skarżysku – Kamiennej. Obecnie chodnik jest ułożony z płyt chodnikowych (50x50).
Płyty te są zużyte długoletnia eksploatacją, co psuje wizerunek gruntownie odnowionej kamienicy jak
również wizerunek głównej ulicy Skarżyska. Wnioskodawca proponuje wymienić płyty chodnikowe na
kostkę brukową tj. 80 m2. Jednocześnie zobowiązał się pokryć całkowite koszty wymiany tego
chodnika, natomiast ze strony powiatu oczekuje pokrycia kosztów użytych materiałów. Następnie
Sekretarz zapoznała zebranych z opinia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 23), w
której informuje, iż dotychczas powiat współfinansował podobne inwestycje. Orientacyjny koszt zakupu
materiałów wynosi ok. 4 tys. zł. Dyrektor zaproponował zabezpieczenie powyższej kwoty w § 4210
budżetu Zarządu Dróg Powiatowych.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości stanowisko Dyrektora ZDP w powyższej sprawie.
Pani Jolanta Garbala zapoznała zebranych z pismem Technicznych Zakładów Naukowych (załącznik
Nr 24) zawierającym prośbę o udzielenie pełnomocnictwa dla Dyrektora TZN Pani Marty Sosińskiej do
podpisu wniosku, jak również całej dokumentacji związanej z projektem „Wiedza naszym bogactwem”
realizowanego
w ramach POKL – priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2



Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego. Następnie poinformowała, że całkowity
koszt projektu wynosi 141 988,78 zł., w tym wkład własny 17 293,26 zł., z tego wkład niepieniężny 13
093,26 zł., wkład pieniężny 4 200 zł. (realizacja zajęć w roku 2009).
W związku z otrzymaną informacją od Posła Pana Andrzeja Bętkowskiego
o czynionych staraniach przekształcenia TZN w szkołę regionalną
i zmianę organu prowadzącego na Urząd Marszałkowski w Kielcach, Zarząd Powiatu wstrzymał się od
podjęcia decyzji w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora TZN i finansowania projektu
„Wiedza naszym bogactwem” do czasu wyjaśnienia sprawy utworzenia z TZN szkoły regionalnej.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Proboszcza Rzymskokatolickiej
Parafii w Majkowie (załącznik Nr 25) zawierającym prośbę
o pomoc materialną na zakup nowych ławek do kościoła w Majkowie.
Zarząd Powiatu z uwagi na brak prawnych możliwości prawnych finansowania przez powiat tego
rodzaju przedsięwzięć, negatywnie ustosunkował się do powyższej prośby.
Ad. pkt 5. Sprawy różne.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że w wyniku rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko Dyrektora
III Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku – Kamiennej wyłoniono kandydaturę Pana Pawła Buryło.
W związku z powyższym zwróciła się do Zarządu Powiatu o wskazanie, na jaki okres zostanie
powierzone w/w stanowisko Panu Pawłowi Buryło.
Zarząd Powiatu postanowił powierzyć stanowisko Dyrektora III Liceum Ogólnokształcącego Panu
Pawłowi Buryło na okres 5 lat, od dnia 1 września 2008 r. Jednocześnie zobowiązano wydział
merytoryczny do przygotowania wystąpienia do Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty o zatwierdzenie
w/w kandydatury.
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